
D.R.A. n° del

UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

UNIONE EUROPEA

R E G I O N E S I C I L I A N A
D I P A R T I M E N T O D E L L A P R O G R A M M A Z I O N E

A R E A A F F A R I G E N E R A L I P E R S O N A L E
C O N T E N Z I O S O E B I L A N C I O

I L D I R I G E N T E

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO ilD. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
VISTA l'art. 11 della L.r. n. 3/2015;
VISTO il comma 6 dell'art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5

dell'art. 68 della L.r. n. 21/2014;
VISTA la L.r. 09/05/2017, n. 9 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per

l'esercizio finanziario 2017 e per il triennio 2017 - 2019;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 187 del 15/05/2017 che ha approvato il

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il
Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di
spesa;

VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Normeper la riorganizzazione dei dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione",

VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali dì cui all'articolo 49, comma 1, della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni";

VISTO il D.P. 869/GAB del 28/02/2017 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Presidente della Regione, On.le Rosario Crocetta, e il Dott.
Vincenzo Falgares, dirigente di III fascia dell'Amministrazione regionale, con il quale è
stato conferito al Dott. Vincenzo Falgares, l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana;



VISTO il D.D.G. n. 8821 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento regionale della
Programmazione, Dott. Vincenzo Falgares e la Dott.ssa Daniela Barbesco, con il quale è
stato conferito alla Dott.ssa Daniela Barbesco, Dirigente di III fascia
dell'Amministrazione regionale l'incarico di Dirigente responsabile dell'Area 4 -
Contratti, Assistenze Tecniche DRP, con decorrenza a far data dal 08/07/2016 e fino al
31/12/2018;

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento regionale della
Programmazione Dott. Vincenzo Falgares e l'Ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito
allo stesso l'incarico di Dirigente preposto all'Area 3 Affari Generali, Personale,
Contenzioso e Bilancio con decorrenza 12/07/2016;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1080 del 5 luglio 2006, del Parlamento Europeo e del Consiglio
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e recante l'abrogazione del Reg. (CE)
n. 1783/1999;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 196 del 03/10/2008 - Regolamento di
esecuzione del Reg (CE) n. 1083/2006 in materia di ammissibilità della spesa dei Fondi
Strutturali 2007-2013;

VISTO il Regolamento (UÈ) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio (di seguito
Regolamento Generale), recante disposizioni comuni sui Fondi SIE, ed in particolare
l'articolo 4 comma 1 e l'articolo 26 comma 1 e 2, che prevedono che i Fondi SIE del
Quadro Strategico Comunitario (QSC) siano attuati mediante Programmi Operativi
pluriennali e che i Programmi siano elaborati dagli Stati membri o da un'autorità da essi
designata e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 258 del 17 luglio 2013 di adozione definitiva
del PO FESR Sicilia 2007-2013, a seguito della decisione della Commissione Europea
n. C(2013) 4224 del 5 luglio 2013 che prevede l'Asse VII "Governance, Capacità
Istituzionali e Assistenza Tecnica Obiettivo operativo 7.1.1. "Sviluppare azioni di
assistenza tecnica, valutazione e monitoraggio a supporto del Programma Operativo
Regionale" ed in particolare la linea di intervento 7.1.1.F (ex 7.1.1.11) "Supporto
dell'attività del Comitato di sorveglianza e degli organismi previsti dal Programma";

VISTO il D.D.G. n. 248/AII DRP del 06/06/2013, registrato alla Corte dei conti l 'I 1/07/2013
Reg. n.l Foglio n. 33, con il quale è stato affidato ali'Astoria Palace Hotel (GHS Hotels)
con sede a Palermo in Via Monte Pellegrino n. 62 - P. I.V.A. 00114670821 - il servizio
relativo all'organizzazione e realizzazione della seduta del Comitato di Sorveglianza PO
FESR Sicilia 2007/2013 per i giorni 18 e 19 giugno 2013, per l'importo di € 6.290,00
I.V.A. esclusa (euro seimiladuecentonovanta/00), a valere sull'Obiettivo operativo 7.1.1
del P.O. FESR Sicilia 2007/2013 e con il quale è stata, altresì, impegnata la somma
complessiva di € 7.203,90 (euro settemiladuecentotre/90) a valere sul capitolo 512023
del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2013;

VISTA la fattura dell'Astoria Palace Hotel (GHS Hotels) n. 3044 del 20/06/2013 per l'importo
di € 8.403,90 < compreso I.V.A.);

VISTO la nota prot. n. 13034 del 16/07/2013 con la quale si attesta la regolare fornitura dei
servizi descritti nella fattura dell'Astoria Palace Hotel (GHS Hotels) n. 3044 del
20/06/2013, forniti in occasione della seduta del Comitato di Sorveglianza del PO FESR
2007/213 del 18 e 19 giugno 2013, con la quale si precisa e si giustifica l'incremento del
numero dei partecipanti con conseguenziale aumento della spesa relativa ai pasti forniti;



VISTO il D.D.G. n. 333/AII DRP del 10/09/2013, registrato alla Ragioneria Centrale in data
30/09/2013, con il quale è stata impegnata l'ulteriore somma di € 1.200,00 (euro
milleduecento/00), derivante dall'incremento della somministrazione di n. 40 pasti in
occasione della seduta Comitato di Sorveglianza del PO FESR 2007/2013 del 18 e 19
giugno 2013 a valere sull'Obiettivo operativo 7.1.1 del P.O. FESR Sicilia 2007/2013 -
linea di intervento 7.1.1.F - sul capitolo 512023 del Bilancio della Regione Siciliana per
Pcscrcizio finanziario 2013;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) del 06/08/2013, dal quale
emerge una irregolarità contributiva ed il cui importo è superiore a quello da
corrispondere al creditore in parola esecutore del servizio sopracitato;

VISTA la richiesta prot. n. 15459 del 27/08/2013, trasmessa in pari data a mezzo P.E.C., da
questo Dipartimento alla sede l.N.P.S di Palermo, di attivazione d'intervento sostitutivo,
previsto dalla legge, ai sensi dell'articolo 4 comma 2 del D.P.R. n. 207/2010, per
l'irregolarità segnata nel D.U.R.C per l'importo di € 8.403,90;

VISTA la nota prot. n. 15548 del 02/09/2013, trasmessa a mezzo P.E.C, in data 05/09/2015, con
la quale questo Dipartimento informa, l'esecutore del servizio, di avere inviato
airi.N.P.S. di Palermo la "'Comunicazione Preventiva" di cui alla nota prot. n. 15459
del 27/08/2013;

VISTA la nota prot. n. 15527 del 30/08/2013, trasmessa a mezzo P.E.C., con la quale l'I.N.P.S.
- Dirczióne Provinciale Palermo - nel riscontrare la nota prot. n. 15459 del 27/08/2013,
informa questo Dipartimento circa le modalità e i tempi di versamento dell'importo
relativo alle inadempienze tramite modello F24;

VISTO il mandato di pagamento n. 89 del 22/10/2013 per l'importo di € 7.203,90 (euro
settemiladuccentotre/90) quietanzato in data 05/11/2013, pagato mediante modello F.24,
"Interventi per la realizzazione dell'obiettivo operativo 7.LI - assistenza tecnica - del

programma operativo regionale FESR 2007-2013" a valere sul capitolo 512023 del
Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2013, quale acconto fattura
dell'Asteria Palace Hotel (GHS Hotels) n. 3044 del 20/06/2013 per il Comitato di
Sorveglianza del PO FESR 2007/2013 del 18 e 19 giugno 2013;

VISTO il mandato di pagamento n. 90 del 22/10/2013 per l'importo di € 1.200,00 (euro
milleduecento/00), quietanzato in data 05/11/2013, pagato mediante modello F.24,
"Interventi per la realizzazione dell'obiettivo operativo 7.1.1 - assistenza tecnica - del
programma operativo regionale FESR 2007-2013" a valere sul capitolo 512023 del
Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2013, quale saldo fattura
dell'Asteria Palace Hotel (GHS Hotels) n. 3044 del 20/06/2013 per il Comitato di
Sorveglianza del PO FESR 2007/2013 del 18 e 19 giugno 2013;

VISTO il verbale di controllo di 1° livello del 04/02/2014;
RITENUTO per quanto sopra esposto, necessario approvare il quadro economico definitivo in

€ 8.403,90;
RITENUTO che il presente provvedimento rientri tra gli atti attratti alla Politica Regionale

Unitaria di Coesione e pertanto sottoposto a controllo da parte della Corte dei conti;

D E C R E T A

ART. 1 E' approvato il quadro economico definitivo relativo relativa al servizio logistico
organizzativo reso in occasione del Comitato di Sorveglianza PO FESR 2007/2013 del
18 e 19 giugno 2013 CUP: G79E13000320009 - CIG 509570659D - CIO SI_1 10953



determinato in complessivi € 8.403,90 (euro ottomilaquattrocentotre/90). Risulta
pertanto la seguente imputazione al PO FESR Sicilia 2007/2013:

DESCRIZIONE

Quota a valere sul PO FESR 2007/2013 - 7.1.1.PRG
(ex Linea 7.1. l.F)

TOTALE

IMPORTO

€ 8.403,90

€ 8.403,90

ART. 2 II presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.
ART. 3 II presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione

presso il competente Organo di controllo e sarà pubblicato sul sito istituzionale del
P.O. FESR Sicilia www.euroinfosicilia.it ad avvenuta registrazione. Sarà, altresì,
pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del
Dipartimento regionale della Programmazione esclusivamente in assolvimento degli
obblighi di cui all'articolo 98 della L.r. 07/05/2015, n. 9.

Palermo, lì

II Dirigente Responsabile Area 4 - UCO
Dott.ssa Danida Barbesco

i
IIFunzi

Il Dirigente R
Ing.

nsabile Area 3
io Patricolo

iretuvo
tico Di Liberto

II Funzionario-Direttivo


